
Hilsen ved Husbankens 60-årsjubileum 28/4-06 fra kommunesektoren i Midt-Norge.  

Kjære jubilant! 

   

Det er en betydelig hendelse for norske kommuner når Husbanken jubilerer! 

Det er slik at Husbanken er en av kommunesektorens helt sentrale samarbeidspartnere. 

Dette gjelder selvfølgelig for mange av våre innbyggere, men også for kommunene som 

sådan. 

Slik har det vært svært lenge, gjennom flere 10-år,og vi vil i dag naturligvis benytte 

anledningen til å takke for et meget godt samarbeid!  

Vi vet alle at Kommunesektoren med den velferdsproduksjon og det tjenestetilbud som 

produseres der er det norske velferdssystemets viktigste bærebjelke, i alle fall hvis man ser på 

totaliteten i tilbudet. På en del områder er det likevel slik at tjenestespekteret må utvides, og 

det altså Husbanken som er det sentrale verktøyet for gjennomføringen av statens 

boligpolitikk. 

I de første 10-årene lå fokus, som vi vet, på volumproduksjon for å avhjelpe en skrikende 

boligmangel, mens innsatsen i dag primært retter seg mot målgrupper som bostedsløse, 

flyktninger og ungdom i etableringsfasen. Det sier seg selv at her har kommuner og Husbank 

måttet samarbeide for å nå resultater, utfordringene har vært betydelige, og er stadig 

betydelige, om enn altså av en noe annen karakter enn tidligere. Vi på kommunesiden 

registrerer med stor tilfredshet at Husbanken selv i definerer sin viktigste oppgave til å være 

en god samarbeidspartner for landets kommuner. Dette er signaler som legges merke til i ei 

tid da Banken framstår som en Velferdsetat like mye som en boligbank.  

Også i min egen kommune, Verdal, ser vi tydelig denne utviklingen: Fra gjenreisingsfokuset i 

etterkrigsårene til volumfokuset i vår sterke vekstperiode med den kraftige industrireisingen 

på 1970- og 1980-tallet.Verdal var i store deler av denne perioden en av de kommuner i landet 

med sterkest vekst, behovet for rimelige boliger i høyt volum var enormt. 

I ettertid ser vi at disse betydelige utfordringene ble godt taklet i et nært samspill mellom 

Husbank og kommune. Banken var en hovedaktør hos oss i en årrekke, ikke bare i volum, 

men også i kraft av faglighet, samarbeidsvilje og kompetanse. 

Så har fokus  endret seg, også hos oss, slik som i resten av landet, kal vi si i mer utpreget 

boligsosial retning, men også i retning  av bomiljø- og nærmiljøutvikling. Vi har noen 

interessante samhandlingsprosjekter gående, Husbank og kommune, på disse feltene også hos 

oss.  

Det som ikke har endret seg er samarbeidsklimaet, og jeg vil avslutte med å sitere fra Verdal 

Kommunes Husbankansvarlige, som i et notat til Ordføreren skriver følgende: 

”Samarbeidet med Husbanken er utmerket. Vi blir alltid møtt med vilje og lyst til å hjelpe når 

henvendelsene rettes til banken. Serviceinnstillingen er stor og til stor tilfredshet hos oss. Det 



er ikke mange offentlige kontorer med et så stort distrikt der det er mulig å knytte personlige 

relasjoner – men i Husbanken har dette vært mulig og samarbeidet blir selvfølgelig deretter.” 

Ingen dårlig attest, skulle jeg tro, fra en av de største brukerne i Midt-Norge!  

Vi gratulerer Husbanken  med 60-årsjubileet, takker for de gode relasjoner og ser fram til 

videre samarbeid til befolkningens beste. 

   

Takk for oppmerksomheten!  


